



平成24年4月12日

各 位

会社名 ウライ株式会社
代表者名 代表取締役社長 裏井 紳介
(JASDAQ・コード2658)
問合せ先 取締役総務統括本部長 齊木 正一
電 話 075-361-0330

(訂正)「平成19年3月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

当社が開示いたしました決算短信について記載内容に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

当社において、連結財務諸表及び財務諸表について調査を行っていたところ、平成19年3月期(平成18年4月1日～平成19年3月31日)決算において、有価証券売却益及び有価証券評価損の勘定科目につき誤りがあることが判明いたしました。つきましては、平成19年5月16日に発表いたしました平成19年3月期決算短信の当該勘定科目について、それぞれ投資有価証券売却益及び投資有価証券評価損に訂正をさせていただきます。

なお、この修正による損益の影響はございません。

2. 訂正事項

4. 連結財務諸表

(2) 連結損益計算書

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

表示方法の変更

5. 個別財務諸表

(2) 損益計算書

表示方法の変更

3. 訂正箇所

訂正箇所は__線で示しております。

4. 連結財務諸表
(2) 連結損益計算書表
(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		対前年比		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	増減 (千円)		
I 売上高			20,102,396	100.0		16,678,845	100.0	△3,423,551
II 売上原価			13,286,027	66.1		11,231,401	67.3	△2,054,625
売上総利益			6,816,369	33.9		5,447,444	32.7	△1,368,925
III 販売費及び一般管理費								
1. 荷造運賃		229,692			220,260			
2. 展示会費		1,311,382			941,253			
3. 広告宣伝費		207,077			167,787			
4. 貸倒引当金繰入額		—			208,839			
5. 役員報酬		159,000			163,530			
6. 給与・手当及び賞与		1,847,784			1,797,715			
7. 賞与引当金繰入額		271,920			192,711			
8. 退職給付費用		197,630			172,754			
9. 役員退職金引当金繰入額		16,960			16,960			
10. 福利厚生費		335,156			290,600			
11. 旅費交通費		783,782			759,489			
12. 減価償却費		96,350			85,486			
13. その他		698,841	6,155,579	30.6	646,346	5,663,736	34.0	△491,842
営業利益又は営業損失 (△)			660,790	3.3		△216,292	△1.3	△877,082
IV 営業外収益								
1. 受取利息		387			1,353			
2. 受取配当金		23,368			26,807			
3. <u>有価証券売却益</u>		41,571			116,982			
4. 不動産賃貸料		66,729			74,550			
5. その他		19,775	151,832	0.8	18,769	238,463	1.4	86,631
V 営業外費用								
1. 支払利息		54,465			79,653			
2. 不動産賃貸関係費		48,544			44,573			
3. その他		5,693	108,703	0.6	9,525	133,751	0.8	25,048
経常利益又は経常損失 (△)			703,919	3.5		△111,580	△0.7	△815,499

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			対前年比
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (千円)
VI 特別利益								
1. 貸倒引当金戻入額		26,363	26,363	0.1	7,920	7,920	0.0	△18,442
VII 特別損失								
1. 固定資産売却損	※1	35			134			
2. 固定資産除却損	※2	15,187			8,240			
3. 貸倒引当金繰入額		4,245			1,069,301			
4. 有価証券評価損		—	19,468	0.1	18,739	1,096,416	6.5	1,076,948
税金等調整前当期純利益 又は当期純損失 (△)			710,814	3.5		△1,200,076	△7.2	△1,910,890
法人税、住民税及び事業税		335,906			17,303			
法人税等調整額		11,055	346,961	1.7	△187,107	△169,804	△1.0	△516,765
当期純利益又は当期純損 失 (△)			363,853	1.8		△1,030,272	△6.2	△1,394,125

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高			20,102,396	100.0	16,678,845	100.0	△3,423,551	
II 売上原価			13,286,027	66.1	11,231,401	67.3	△2,054,625	
売上総利益			6,816,369	33.9	5,447,444	32.7	△1,368,925	
III 販売費及び一般管理費								
1. 荷造運賃		229,692			220,260			
2. 展示会費		1,311,382			941,253			
3. 広告宣伝費		207,077			167,787			
4. 貸倒引当金繰入額		—			208,839			
5. 役員報酬		159,000			163,530			
6. 給与・手当及び賞与		1,847,784			1,797,715			
7. 賞与引当金繰入額		271,920			192,711			
8. 退職給付費用		197,630			172,754			
9. 役員退職金引当金繰入額		16,960			16,960			
10. 福利厚生費		335,156			290,600			
11. 旅費交通費		783,782			759,489			
12. 減価償却費		96,350			85,486			
13. その他		698,841	6,155,579	30.6	646,346	5,663,736	34.0	△491,842
営業利益又は営業損失 (△)			660,790	3.3	△216,292	△1.3	△877,082	
IV 営業外収益								
1. 受取利息		387			1,353			
2. 受取配当金		23,368			26,807			
3. <u>投資有価証券売却益</u>		41,571			116,982			
4. 不動産賃貸料		66,729			74,550			
5. その他		19,775	151,832	0.8	18,769	238,463	1.4	86,631
V 営業外費用								
1. 支払利息		54,465			79,653			
2. 不動産賃貸関係費		48,544			44,573			
3. その他		5,693	108,703	0.6	9,525	133,751	0.8	25,048
経常利益又は経常損失 (△)			703,919	3.5	△111,580	△0.7	△815,499	

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
VI 特別利益								
1. 貸倒引当金戻入額		26,363	26,363	0.1	7,920	7,920	0.0	△18,442
VII 特別損失								
1. 固定資産売却損	※1	35			134			
2. 固定資産除却損	※2	15,187			8,240			
3. 貸倒引当金繰入額		4,245			1,069,301			
4. 投資有価証券評価損		—	19,468	0.1	18,739	1,096,416	6.5	1,076,948
税金等調整前当期純利益 又は当期純損失 (△)			710,814	3.5		△1,200,076	△7.2	△1,910,890
法人税、住民税及び事業 税		335,906			17,303			
法人税等調整額		11,055	346,961	1.7	△187,107	△169,804	△1.0	△516,765
当期純利益又は当期純損 失 (△)			363,853	1.8		△1,030,272	△6.2	△1,394,125

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

		前連結会計年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益又は当期純損失 (△)		710,814	△1,200,076	
減価償却費		108,980	97,650	
退職給付引当金の増加額		1,144	764	
役員退職金引当金の増加額		16,960	16,960	
賞与引当金の減少額		△19,773	△79,209	
貸倒引当金の増減額 (△減少額)		△79,522	1,222,577	
売上割戻引当金の減少額		△916	△2,733	
受取利息及び受取配当金		△23,756	△28,161	
支払利息		54,465	79,653	
有価証券評価損		—	18,739	
有価証券売却益		△41,571	△116,982	
固定資産売却損		35	134	
固定資産除却損		15,187	8,240	
役員賞与の支払額		△28,000	△23,500	
売上債権の減少額		192,046	754,994	
たな卸資産の増加額		△285,770	△196,659	
仕入債務の減少額		△152,282	△1,248,326	
未払消費税等の減少額		△40,863	△4,284	
デリバティブ資産評価損益		△4,563	3,799	
その他		23,486	△40,737	
小計		446,102	△737,155	△1,183,257
利息及び配当金の受取額		24,251	28,164	
利息の支払額		△54,897	△77,796	
法人税等の支払額		△430,289	△116,340	
営業活動によるキャッシュ・フロー		△14,833	△903,127	△888,294

		前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・ フロー				
有価証券の償還による収入		—	2,000	
有形固定資産の取得による 支出		△14,482	△15,554	
有形固定資産の売却による 収入		10	10	
投資有価証券の取得による 支出		△166,996	△99,623	
投資有価証券の売却による 収入		121,758	252,084	
貸付による支出		△1,201	—	
貸付金の回収による収入		4,644	2,420	
その他		△4,095	5,867	
投資活動によるキャッシュ・ フロー		△60,363	147,203	207,567
III 財務活動によるキャッシュ・ フロー				
短期借入金の増減額 (△減 少額)		500,000	△250,000	
長期借入れによる収入		200,000	1,400,000	
長期借入金の返済による支 出		△652,650	△442,000	
自己株式の取得による支出		△401	—	
配当金の支払額		△109,878	△109,871	
財務活動によるキャッシュ・ フロー		△62,929	598,128	661,058
IV 現金及び現金同等物に係る換 算差額		—	—	—
V 現金及び現金同等物の減少額		△138,126	△157,795	△19,668
VI 現金及び現金同等物の期首残 高		1,373,558	1,235,432	△138,126
VII 現金及び現金同等物の期末残 高	※1	1,235,432	1,077,636	△157,795

(訂正後)

		前連結会計年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・ フロー				
税金等調整前当期純利益又は 当期純損失 (△)		710,814	△1,200,076	
減価償却費		108,980	97,650	
退職給付引当金の増加額		1,144	764	
役員退職金引当金の増加額		16,960	16,960	
賞与引当金の減少額		△19,773	△79,209	
貸倒引当金の増減額 (△減 少額)		△79,522	1,222,577	
売上割戻引当金の減少額		△916	△2,733	
受取利息及び受取配当金		△23,756	△28,161	
支払利息		54,465	79,653	
投資有価証券評価損		—	18,739	
投資有価証券売却益		△41,571	△116,982	
固定資産売却損		35	134	
固定資産除却損		15,187	8,240	
役員賞与の支払額		△28,000	△23,500	
売上債権の減少額		192,046	754,994	
たな卸資産の増加額		△285,770	△196,659	
仕入債務の減少額		△152,282	△1,248,326	
未払消費税等の減少額		△40,863	△4,284	
デリバティブ資産評価損益		△4,563	3,799	
その他		23,486	△40,737	
小計		446,102	△737,155	△1,183,257
利息及び配当金の受取額		24,251	28,164	
利息の支払額		△54,897	△77,796	
法人税等の支払額		△430,289	△116,340	
営業活動によるキャッシュ・ フロー		△14,833	△903,127	△888,294

		前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・ フロー				
有価証券の償還による収入		—	2,000	
有形固定資産の取得による 支出		△14,482	△15,554	
有形固定資産の売却による 収入		10	10	
投資有価証券の取得による 支出		△166,996	△99,623	
投資有価証券の売却による 収入		121,758	252,084	
貸付による支出		△1,201	—	
貸付金の回収による収入		4,644	2,420	
その他		△4,095	5,867	
投資活動によるキャッシュ・ フロー		△60,363	147,203	207,567
III 財務活動によるキャッシュ・ フロー				
短期借入金の増減額 (△減 少額)		500,000	△250,000	
長期借入れによる収入		200,000	1,400,000	
長期借入金の返済による支 出		△652,650	△442,000	
自己株式の取得による支出		△401	—	
配当金の支払額		△109,878	△109,871	
財務活動によるキャッシュ・ フロー		△62,929	598,128	661,058
IV 現金及び現金同等物に係る換 算差額		—	—	—
V 現金及び現金同等物の減少額		△138,126	△157,795	△19,668
VI 現金及び現金同等物の期首残 高		1,373,558	1,235,432	△138,126
VII 現金及び現金同等物の期末残 高	※1	1,235,432	1,077,636	△157,795

表示方法の変更

(訂正前)

前連結会計年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)
<p>(連結損益計算書)</p> <p>前連結会計年度において営業外収益の「その他」に含めて表示しておりました「<u>有価証券売却益</u>」(前連結会計年度の額は 560 千円)は、営業外収益の総額の 100 分の 10 を超えたため、当連結会計年度において区分掲記しております。</p> <p>(連結キャッシュ・フロー計算書)</p> <p>前連結会計年度において営業活動によるキャッシュ・フローの「その他」に含めて表示しておりました「<u>有価証券売却益</u>」(前連結会計年度の額は 560 千円)は、金額的重要性が増したため、当連結会計年度において区分掲記しております。</p>	<p>(連結損益計算書)</p> <p style="text-align: center;">—————</p> <p>(連結キャッシュ・フロー計算書)</p> <p style="text-align: center;">—————</p>

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)
<p>(連結損益計算書)</p> <p>前連結会計年度において営業外収益の「その他」に含めて表示しておりました「<u>投資有価証券売却益</u>」(前連結会計年度の額は 560 千円)は、営業外収益の総額の 100 分の 10 を超えたため、当連結会計年度において区分掲記しております。</p> <p>(連結キャッシュ・フロー計算書)</p> <p>前連結会計年度において営業活動によるキャッシュ・フローの「その他」に含めて表示しておりました「<u>投資有価証券売却益</u>」(前連結会計年度の額は 560 千円)は、金額的重要性が増したため、当連結会計年度において区分掲記しております。</p>	<p>(連結損益計算書)</p> <p style="text-align: center;">—————</p> <p>(連結キャッシュ・フロー計算書)</p> <p style="text-align: center;">—————</p>

5. 個別財務諸表
 (2) 損益計算書
 (訂正前)

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)		当事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)		対前年比 増減 (千円)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高			19,949,356	100.0		16,547,567	100.0	△3,401,788
II 売上原価								
1. 商品期首たな卸高		3,316,539				3,606,097		
2. 当期商品仕入高		13,515,043				11,385,050		
合計		16,831,583				14,991,148		
3. 商品期末たな卸高		3,606,097	13,225,485	66.3	3,806,090	11,185,058	67.6	△2,040,427
売上総利益			6,723,870	33.7		5,362,508	32.4	△1,361,361
III 販売費及び一般管理費								
1. 荷造運賃		227,407				217,488		
2. 展示会費		1,289,295				915,276		
3. 広告宣伝費		204,822				164,460		
4. 貸倒引当金繰入額		—				211,839		
5. 役員報酬		159,000				162,450		
6. 給料・手当及び賞与		1,803,968				1,732,515		
7. 賞与引当金繰入額		270,000				190,000		
8. 退職給付費用		196,486				171,990		
9. 役員退職金引当金繰入額		16,960				16,960		
10. 福利厚生費		329,874				281,815		
11. 旅費交通費		768,168				740,371		
12. 減価償却費		96,117				84,975		
13. その他		679,500	6,041,601	30.3	613,741	5,503,883	33.3	△537,718
営業利益又は営業損失 (△)			682,268	3.4		△141,374	△0.9	△823,643
IV 営業外収益								
1. 受取利息		2,953				4,067		
2. 受取配当金		23,368				26,807		
3. 有価証券売却益		41,571				116,982		
4. 不動産賃貸料		66,729				75,292		
5. その他		18,635	153,258	0.8	19,348	242,499	1.5	89,240
V 営業外費用								
1. 支払利息		54,465				79,653		
2. 不動産賃貸関係費		48,544				44,573		
3. その他		5,475	108,485	0.5	9,317	133,544	0.8	25,059
経常利益又は経常損失 (△)			727,042	3.7		△32,419	△0.2	△759,461

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)		当事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)		対前年比		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (千円)
VI 特別利益								
1. 貸倒引当金戻入額		26,363	26,363	0.1	7,920	7,920	0.0	△18,442
VII 特別損失								
1. 固定資産売却損	※1	35			134			
2. 固定資産除却損	※2	15,187			8,240			
3. 貸倒引当金繰入額		27,245			1,121,301			
4. 有価証券評価損		—	42,468	0.2	18,739	1,148,416	6.9	1,105,948
税引前当期純利益又は 当期純損失 (△)			710,937	3.6		△1,172,915	△7.1	△1,883,852
法人税、住民税及び 事業税		335,700			16,890			
法人税等調整額		1,909	337,609	1.7	△209,117	△192,227	△1.2	△529,836
当期純利益又は当期 純損失 (△)			373,328	1.9		△980,688	△5.9	△1,354,016
前期繰越利益			121,210			—		—
当期末処分利益			494,539			—		—

(訂正後)

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)			当事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)			対前期比
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (千円)
I 売上高			19,949,356	100.0		16,547,567	100.0	△3,401,788
II 売上原価								
1. 商品期首たな卸高		3,316,539			3,606,097			
2. 当期商品仕入高		13,515,043			11,385,050			
合計		16,831,583			14,991,148			
3. 商品期末たな卸高		3,606,097	13,225,485	66.3	3,806,090	11,185,058	67.6	△2,040,427
売上総利益			6,723,870	33.7		5,362,508	32.4	△1,361,361
III 販売費及び一般管理費								
1. 荷造運賃		227,407			217,488			
2. 展示会費		1,289,295			915,276			
3. 広告宣伝費		204,822			164,460			
4. 貸倒引当金繰入額		—			211,839			
5. 役員報酬		159,000			162,450			
6. 給料・手当及び賞与		1,803,968			1,732,515			
7. 賞与引当金繰入額		270,000			190,000			
8. 退職給付費用		196,486			171,990			
9. 役員退職金引当金繰入額		16,960			16,960			
10. 福利厚生費		329,874			281,815			
11. 旅費交通費		768,168			740,371			
12. 減価償却費		96,117			84,975			
13. その他		679,500	6,041,601	30.3	613,741	5,503,883	33.3	△537,718
営業利益又は営業損失(△)			682,268	3.4		△141,374	△0.9	△823,643
IV 営業外収益								
1. 受取利息		2,953			4,067			
2. 受取配当金		23,368			26,807			
3. 投資有価証券売却益		41,571			116,982			
4. 不動産賃貸料		66,729			75,292			
5. その他		18,635	153,258	0.8	19,348	242,499	1.5	89,240
V 営業外費用								
1. 支払利息		54,465			79,653			
2. 不動産賃貸関係費		48,544			44,573			
3. その他		5,475	108,485	0.5	9,317	133,544	0.8	25,059
経常利益又は経常損失(△)			727,042	3.7		△32,419	△0.2	△759,461

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)		当事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)		対前年比 増減 (千円)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
VI 特別利益								
1. 貸倒引当金戻入額		26,363	26,363	0.1	7,920	7,920	0.0	△18,442
VII 特別損失								
1. 固定資産売却損	※1	35			134			
2. 固定資産除却損	※2	15,187			8,240			
3. 貸倒引当金繰入額		27,245			1,121,301			
4. 投資有価証券評価損		—	42,468	0.2	18,739	1,148,416	6.9	1,105,948
税引前当期純利益又は 当期純損失(△)			710,937	3.6		△1,172,915	△7.1	△1,883,852
法人税、住民税及び 事業税		335,700			16,890			
法人税等調整額		1,909	337,609	1.7	△209,117	△192,227	△1.2	△529,836
当期純利益又は当期 純損失(△)			373,328	1.9		△980,688	△5.9	△1,354,016
前期繰越利益			121,210			—		—
当期末処分利益			494,539			—		—

表示方法の変更

(訂正前)

前事業年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)
(損益計算書) 前事業年度において営業外収益の「その他」に含めて表示 しておりました「有価証券売却益」(前事業年度の額は560 千円)は、営業外収益の総額の100分の10を超えたため、当 事業年度において区分掲記しております。	(損益計算書) —————

(訂正後)

前事業年度 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)
(損益計算書) 前事業年度において営業外収益の「その他」に含めて表示 しておりました「投資有価証券売却益」(前事業年度の額は 560千円)は、営業外収益の総額の100分の10を超えたため、 当事業年度において区分掲記しております。	(損益計算書) —————